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Comité syndical 
Réunion du 21 décembre 2017 

Date de convocation  18 décembre 2017 
 
L’an deux mil dix-sept, le 21 décembre à vingt heures, le conseil syndical du SIEPVV, régulièrement convoqué, s’est 
réuni en séance ordinaire, à l’espace socioculturel de Ports-sur-Vienne, après convocation légale, sous la Présidence 
de Daniel POUJAUD, Président 
 
Le secrétariat de la séance est réalisé par Pierre Marie DANQUIGNY 
État de présence  

Civilité Nom Prénom Commune Titulaire Suppléant 

Mme  ARCHAMBAULT Claudette MAILLE Excusée  

Mme  ARCHAMBAULT Katia MAILLE x  

Mme  JAMES Anne-Lise MAILLE Excusée  

*Mme  SAULNIER Pascale MAILLE  Excusée 

M ALLUIN Jean Bernard MARCILLY s/VIENNE x  

M. MASSE David MARCILLY s/VIENNE   

M. VANDENDORPE Benoît MARCILLY s/VIENNE x  

*Mme SENDIM-DE-RIBAS-LIRA Nathalie MARCILLY s/VIENNE   

M. GAUTRON Philippe NOUATRE x  

Mme BUROLLET Stéphanie NOUATRE x  

M. DANQUIGNY Pierre-Marie NOUATRE x  

*Mme. MESTIVIER Céline NOUATRE   

Mme  PIMBERT Céline PORTS s/VIENNE x  

M. POUJAUD Daniel PORTS s/VIENNE x  

Mme  SUTEAU Claudine PORTS s/VIENNE x  

*Mme ROLLANT Delphine PORTS s/VIENNE   

M. HURE Ghislain PUSSIGNY   

Mme THOUVENIN Catherine PUSSIGNY   

Mme  BRUNET Dominique PUSSIGNY x  

*Mme FONTAINE Denise PUSSIGNY   

Dans les communes de moins de 3500 habitants, le délai de convocation des membres de l'assemblée délibérante est 
d'au moins 3 jours francs (art.L.2121-11 du CGCT). En cas d'urgence, le délai peut être réduit par le président, sans 
pouvoir être toutefois inférieur à 1 jour franc. 
Par mail du 18/12/2017 le comptable public a écrit : « Je ne dispose pas de suffisamment de crédits pour payer les 
traitements de décembre, y compris en me limitant aux seuls employés, il manquerait au minimum 30K€ ».  
Cette interpellation conduit à la présente séance du conseil syndical validé par les membres présents. 
 
Le quorum étant atteint avec 10 conseillers syndicaux habilités à voter, le Président déclare la séance ouverte et 
propose l’ordre du jour suivant : 

• Encaissement des contributions communales 
• DM1 

Communication du 19/12/2017 de la mairie de Marcilly-sur-Vienne : « Veuillez noter que la conseillère Maud BERTIN 
a démissionné de son poste de titulaire auprès du SIEPVV. Elle est remplacée par Jean-Bernard ALLUIN, son adresse 
mail est : alluin.jeanbernard@gmail.com. » 
 
 
 

Syndicat Intercommunal des Ecoles Primaires du Val de Vienne 
2, place de la mairie 37800 PORTS SUR VIENNE 

Tel : 02 47 86 25 63 – Courriel : siepvv37@siepvv37.com – Site : www.siepvv37.com 
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ENCAISSEMENT DES CONTRIBUTIONS COMMUNALES 
Par encaissement le 20 novembre 2017 de la somme de 35043 €, la commune de Maillé s’est acquittée du premier 
versement de sa contribution de l’année 2017 au SIEPVV, suite à la mise en demeure du comptable public en date du 
27 septembre 2017. 
Par encaissement le 18 décembre 2017 de la somme de 36107 €, la commune de Maillé s’est acquittée du solde de sa 
contribution de l’année 2017 au SIEPVV, suite à la mise en demeure du comptable public en date du 27 septembre 
2017. 
Par mail du 10 octobre 2017, à propos de la trésorerie du SIEPVV, le comptable public a fait savoir que « sur l'état des 
restes à recouvrer la commune de Maillé reste le débiteur le plus important pour 75.850€ ». 
Au regard du décompte du comptable public, il semble que la commune de Maillé reste redevable de la somme de 
4700 € qui doit correspondre au reversement du fonds de soutien pour les rythmes scolaires. 
Le comptable public est en cours de vérification de cette donnée. 
 
 
DÉCISION BUDGÉTAIRE MODIFICATIVE N°1 
Le président rappelle en effet les documents transmis avec la convocation de la séance du 23 novembre 2017 et 
reproduits dans le compte-rendu transmis le 28 novembre 2017 via la GED. 
 
À cet effet, il est rappelé aux membres du conseil syndical l’extrait ci-dessous du chapitre 012 
 

 
 
Il est rappelé la signification des données communiquées, notamment le fait que le disponible est la différence entre 
la total prévu et le réalisé et que l’ordonnancé représente les montants réellement payés. 
Ainsi le chapitre 12 présente une ouverture de crédit à hauteur de 318296 € avec un réalisé de 369753.59 € et un 
ordonnancé de 296099.28 €. 
 
A la demande du comptable public, il est donc demandé aux membres du conseil syndical de procéder à une DM1 
pour permettre le paiement des salaires et des charges afférentes au chapitre 12. 
 
Le président informe les membres du conseil syndical que tout mouvement comptable sera achevé le 22 décembre 
2017 et propose de réaliser la DM1 selon le principe simple qui consiste à inscrire sur chaque ligne comptable une 
réduction de dépenses selon que le disponible apparaît positif ou une augmentation de dépenses selon que le 
disponible apparaît négatif. Il est procédé de la même manière pour les recettes. 
 
 

Sens Section Chapitre Compte Total_Prévu Réalisé Ordonnancé Disponible BP 2018
D F DEPENSES FONCTIONNEMENT 527833,18 547065,17 423276,73 -19231,99 524909,34
D F 012 - Charges de personnel et frais assimilés 318296 369753,59 296099,28 -51457,59 368296
D F 6218 - Autre personnel extérieur 85000 93112,36 74717,15 -8112,36 82986
D F 6332 - Cotisations versées au F.N.A. 160 180,96 136,01 -20,96 160
D F 6336 - Cotisations CNFPT et Centres  2400 4120,84 3175,67 -1720,84 4200
D F 6338 - Autres impôts, taxes , ...sur ré 460 543,25 408,28 -83,25 550
D F 6411 - Personnel titulaire 80000 99044,57 81070,8 -19044,57 100000
D F 6413 - Personnel non titulaire 80000 77112 63788,12 2888 80000
D F 64168 - Autres emplois d'insertion 0 10462,19 7953 -10462,19 10000
D F 6451 - Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 40000 42048,3 31835,11 -2048,3 45000
D F 6453 - Cotisations aux caisses de ret 22000 28255,72 20926,32 -6255,72 30000
D F 6454 - Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C 5100 5619,6 4222,32 -519,6 5700
D F 6455 - Cotisations pour assurance du 2300 7348,5 7348,5 -5048,5 7500
D F 6475 - Médecine du travail, pharmac 750 1275,3 0 -525,3 1500
D F 6478 - Autres charges sociales diver 126 630 518 -504 700

Situation budgétaire au 15/11/2017 intégrées recettes et dépenses au 31/12/2017
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Le tableau ci-contre, dont le détail est joint en annexe 
traduit l’intégralité de la construction de la DM1 
proposé aux membres du conseil syndical qui ne 
concerne que la seule section de fonctionnement. 
 
Ainsi la DM1 s’équilibre en recettes et en dépenses à 
hauteur de 7170,88 €. 

 
À l’unanimité des membres présents, le conseil syndical 
approuve la DM1 présentée et résumée dans les 
tableaux explicatifs ci-joints. 
 
La séance est levée à 20h45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Le secrétaire       Le Président 
 
Pierre Marie DANQUIGNY     Daniel POUJAUD 

Sens Section Chapitre Compte Total_Prévu DM1 Ordo Total

D F DEPENSES FONCTIONNEMENT 527833,18 7170,88 535004,06
D F 011 - Charges à caractère général 190475,83 -22477,93 167997,9
D F 60226 - Vêtements de travail 300 -300 0
D F 6023 - Alimentation 500,3 -500,3 0
D F 6042 - Achats prestations de services 45000 -993,33 44006,67
D F 60611 - Eau et assainissement 2000 -117,06 1882,94
D F 60612 - Énergie - Électricité 14000 -3998,71 10001,29
D F 60621 - Combustibles 4000 -1054,95 2945,05
D F 60622 - Carburants 400 296,81 696,81
D F 60631 - Fournitures d'entretien 3200 443,14 3643,14
D F 60632 - Fournitures de petit équipement 2600 -1603,41 996,59
D F 60636 - Vêtements de travail 320 -320 0
D F 6064 - Fournitures administratives 200 -74 126
D F 6067 - Fournitures scolaires 16000 -1322,05 14677,95
D F 611 - Contrats de prestations de services 21000 -5615 15385
D F 6132 - Locations immobilières 350 -350 0
D F 6135 - Locations mobilières 28000 -7987,79 20012,21
D F 6156 - Maintenance 7500 -3707,09 3792,91
D F 6161 - Assurance multirisques 2600 -2144,03 455,97
D F 6168 - Autres primes d'assurance 20 -20 0
D F 6188 - Autres frais divers 900 -900 0
D F 6225 - Indemnités au comptable et aux régisseu 500 -384 116
D F 6228 - Divers 11025,53 11025,53
D F 6247 - Transports collectifs 20000 11860,8 31860,8
D F 6248 - Divers 3700 -3700 0
D F 6251 - Voyages et déplacements 300 -300 0
D F 6261 - Frais d'affranchissement 500 -59,92 440,08
D F 6262 - Frais de télécommunications 5000 -1875,78 3124,22
D F 627 - Services bancaires et assimilés 500 -192,26 307,74
D F 6281 - Concours divers (cotisations...) 0 2417,4 2417,4
D F 6288 - Autres services extérieurs 60 23,6 83,6
D F 012 - Charges de personnel et frais assimilés 318296 33062,38 351358,38
D F 6218 - Autre personnel extérieur 85000 -10282,85 74717,15
D F 6332 - Cotisations versées au F.N.A.L. 160 20,96 180,96
D F 6336 - Cotisations CNFPT et Centres de gestion 2400 1720,84 4120,84
D F 6338 - Autres impôts, taxes , ...sur rémunératio 460 83,25 543,25
D F 6411 - Personnel titulaire 80000 19044,57 99044,57
D F 6413 - Personnel non titulaire 80000 -2888 77112
D F 64168 - Autres emplois d'insertion 0 10462,19 10462,19
D F 6451 - Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 40000 2048,3 42048,3
D F 6453 - Cotisations aux caisses de retraite 22000 6255,72 28255,72
D F 6454 - Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C 5100 519,6 5619,6
D F 6455 - Cotisations pour assurance du personnel 2300 5048,5 7348,5
D F 6475 - Médecine du travail, pharmacie 750 525,3 1275,3
D F 6478 - Autres charges sociales diverses 126 504 630
D F 022 - Dépenses imprévues ( fonctionnement ) 80 -80 0
D F 022 - Dépenses imprévues ( fonctionnement ) 80 -80 0
D F 023 - Virement à la section d'investissement 3831,35 0 3831,35
D F 023 - Virement à la section d'investissement 3831,35 3831,35
D F 65 - Autres charges de gestion courante 13650 -3032,03 10617,97
D F 6531 - Indemnités 7000 -1071,01 5928,99
D F 6533 - Cotisations de retraite 300 -51,02 248,98
D F 6535 - Formation 850 -850 0
D F 6541 - Créances admises en non-valeur 50 -50 0
D F 6542 - Créances éteintes 0 0 0
D F 65548 - Autres contributions 50 790 840
D F 657348 - Autres communes 100 3500 3600
D F 6574 - Subventions de fonctionnement aux asso 3300 -3300 0
D F 658 - Charges diverses de la gestion courante 2000 -2000 0
D F 67 - Charges exceptionnelles 1500 -301,54 1198,46
D F 673 - Titres annulés (sur exercices antérieurs) 1500 -301,54 1198,46
D I 001 - Solde d'exécution de la section d'investissement re 0 0 0
D I 001 - Solde d'exécution de la section d'investissement repor 0 0

R F RECETTES FONCTIONNEMENT 527833,18 7170,88 535004,06
R F 002 - Résultat de fonctionnement reporté (excédent ou d 75133,18 0 75133,18
R F 002 - Résultat de fonctionnement reporté (excé   75133,18 0 75133,18
R F 013 - Atténuations de charges 9000 4224,13 13224,13
R F 6419 - Remboursements sur rémunérations du 9000 4224,13 13224,13
R F 70 - Produits des services, du domaine et ventes diverse 93850 -4272,84 89577,16
R F 7067 - Redevances et droits des services périsco   85000 2162,16 87162,16
R F 7083 - Locations diverses (autres qu'immeubles 0 300 300
R F 70878 - par d'autres redevables 8850 -6735 2115
R F 73 - Impôts et taxes 150 -150 0
R F 7342 - Versement de transport 150 -150 0
R F 74 - Dotations, subventions et participations 349000 8023,68 357023,68
R F 74741 - Communes membres du GFP 324000 1339 325339
R F 7478 - Autres organismes 10000 14368,02 24368,02
R F 7488 - Autres attributions et participations 15000 -7683,34 7316,66
R F 77 - Produits exceptionnels 700 -654,09 45,91
R F 7718 - Autres produits exceptionnels sur opérat   100 -100 0
R F 7788 - Produits exceptionnels divers 600 -554,09 45,91

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE N°1 du 21/12/2017

Chapitre Compte Total_Prévu DM1 Total
DEPENSES FONCTIONNEMENT 527833,18 7170,88 535004,06

011 - Charges à caractère général 190475,83 -22477,93 167997,9
012 - Charges de personnel et frais assimilés 318296 33062,38 351358,38
022 - Dépenses imprévues ( fonctionnement ) 80 -80 0
023 - Virement à la section d'investissement 3831,35 0 3831,35
65 - Autres charges de gestion courante 13650 -3032,03 10617,97
67 - Charges exceptionnelles 1500 -301,54 1198,46
001 - Solde d'exécution de la section d'investissement re 0 0 0

RECETTES FONCTIONNEMENT 527833,18 7170,88 535004,06
002 - Résultat de fonctionnement reporté (excédent ou d 75133,18 0 75133,18
013 - Atténuations de charges 9000 4224,13 13224,13
70 - Produits des services, du domaine et ventes diverse 93850 -4272,84 89577,16
73 - Impôts et taxes 150 -150 0
74 - Dotations, subventions et participations 349000 8023,68 357023,68
77 - Produits exceptionnels 700 -654,09 45,91



Sens Section Chapitre Compte Total_Prévu DM1 Ordo Total

D F DEPENSES FONCTIONNEMENT 527833,18 7170,88 535004,06
D F 011 - Charges à caractère général 190475,83 -22477,93 167997,9
D F 60226 - Vêtements de travail 300 -300 0
D F 6023 - Alimentation 500,3 -500,3 0
D F 6042 - Achats prestations de services 45000 -993,33 44006,67
D F 60611 - Eau et assainissement 2000 -117,06 1882,94
D F 60612 - Énergie - Électricité 14000 -3998,71 10001,29
D F 60621 - Combustibles 4000 -1054,95 2945,05
D F 60622 - Carburants 400 296,81 696,81
D F 60631 - Fournitures d'entretien 3200 443,14 3643,14
D F 60632 - Fournitures de petit équipement 2600 -1603,41 996,59
D F 60636 - Vêtements de travail 320 -320 0
D F 6064 - Fournitures administratives 200 -74 126
D F 6067 - Fournitures scolaires 16000 -1322,05 14677,95
D F 611 - Contrats de prestations de services 21000 -5615 15385
D F 6132 - Locations immobilières 350 -350 0
D F 6135 - Locations mobilières 28000 -7987,79 20012,21
D F 6156 - Maintenance 7500 -3707,09 3792,91
D F 6161 - Assurance multirisques 2600 -2144,03 455,97
D F 6168 - Autres primes d'assurance 20 -20 0
D F 6188 - Autres frais divers 900 -900 0
D F 6225 - Indemnités au comptable et aux régisseurs 500 -384 116
D F 6228 - Divers 11025,53 11025,53
D F 6247 - Transports collectifs 20000 11860,8 31860,8
D F 6248 - Divers 3700 -3700 0
D F 6251 - Voyages et déplacements 300 -300 0
D F 6261 - Frais d'affranchissement 500 -59,92 440,08
D F 6262 - Frais de télécommunications 5000 -1875,78 3124,22
D F 627 - Services bancaires et assimilés 500 -192,26 307,74
D F 6281 - Concours divers (cotisations...) 0 2417,4 2417,4
D F 6288 - Autres services extérieurs 60 23,6 83,6
D F 012 - Charges de personnel et frais assimilés 318296 33062,38 351358,38
D F 6218 - Autre personnel extérieur 85000 -10282,85 74717,15
D F 6332 - Cotisations versées au F.N.A.L. 160 20,96 180,96
D F 6336 - Cotisations CNFPT et Centres de gestion 2400 1720,84 4120,84
D F 6338 - Autres impôts, taxes , ...sur rémunérations 460 83,25 543,25
D F 6411 - Personnel titulaire 80000 19044,57 99044,57
D F 6413 - Personnel non titulaire 80000 -2888 77112
D F 64168 - Autres emplois d'insertion 0 10462,19 10462,19
D F 6451 - Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 40000 2048,3 42048,3
D F 6453 - Cotisations aux caisses de retraite 22000 6255,72 28255,72
D F 6454 - Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C 5100 519,6 5619,6
D F 6455 - Cotisations pour assurance du personnel 2300 5048,5 7348,5
D F 6475 - Médecine du travail, pharmacie 750 525,3 1275,3
D F 6478 - Autres charges sociales diverses 126 504 630
D F 022 - Dépenses imprévues ( fonctionnement ) 80 -80 0
D F 022 - Dépenses imprévues ( fonctionnement ) 80 -80 0
D F 023 - Virement à la section d'investissement 3831,35 0 3831,35
D F 023 - Virement à la section d'investissement 3831,35 3831,35
D F 65 - Autres charges de gestion courante 13650 -3032,03 10617,97
D F 6531 - Indemnités 7000 -1071,01 5928,99
D F 6533 - Cotisations de retraite 300 -51,02 248,98
D F 6535 - Formation 850 -850 0
D F 6541 - Créances admises en non-valeur 50 -50 0
D F 6542 - Créances éteintes 0 0 0
D F 65548 - Autres contributions 50 790 840
D F 657348 - Autres communes 100 3500 3600
D F 6574 - Subventions de fonctionnement aux associations 3300 -3300 0
D F 658 - Charges diverses de la gestion courante 2000 -2000 0
D F 67 - Charges exceptionnelles 1500 -301,54 1198,46
D F 673 - Titres annulés (sur exercices antérieurs) 1500 -301,54 1198,46
D I 001 - Solde d'exécution de la section d'investissement reporté 0 0 0
D I 001 - Solde d'exécution de la section d'investissement reporté 0 0

R F RECETTES FONCTIONNEMENT 527833,18 7170,88 535004,06
R F 002 - Résultat de fonctionnement reporté (excédent ou déficit) 75133,18 0 75133,18
R F 002 - Résultat de fonctionnement reporté (excédent ou déficit) 75133,18 0 75133,18
R F 013 - Atténuations de charges 9000 4224,13 13224,13
R F 6419 - Remboursements sur rémunérations du personnel 9000 4224,13 13224,13
R F 70 - Produits des services, du domaine et ventes diverses 93850 -4272,84 89577,16
R F 7067 - Redevances et droits des services périscolaires et d'enseigneme 85000 2162,16 87162,16
R F 7083 - Locations diverses (autres qu'immeubles) 0 300 300
R F 70878 - par d'autres redevables 8850 -6735 2115
R F 73 - Impôts et taxes 150 -150 0
R F 7342 - Versement de transport 150 -150 0
R F 74 - Dotations, subventions et participations 349000 8023,68 357023,68
R F 74741 - Communes membres du GFP 324000 1339 325339
R F 7478 - Autres organismes 10000 14368,02 24368,02
R F 7488 - Autres attributions et participations 15000 -7683,34 7316,66
R F 77 - Produits exceptionnels 700 -654,09 45,91
R F 7718 - Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion 100 -100 0
R F 7788 - Produits exceptionnels divers 600 -554,09 45,91

0
D I DEPENSES INVESTISSEMENT 30031,66 0 30031,66
D I 001 - Solde d'exécution de la section d'investissement reporté 26200,31 0 26200,31
D I 001 - Solde d'exécution de la section d'investissement reporté 26200,31 0 26200,31
D I 20 - Immobilisations incorporelles 2000 0 2000
D I 2051 - Concessions et droits similaires 2000 0 2000
D I 21 - Immobilisations corporelles 1831,35 0 1831,35
D I 21758 - Autres installations, matériel et outillage techniques 0 0 0
D I 2183 - Matériel de bureau et matériel informatique 831,35 0 831,35

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE N°1 du 21/12/2017



Sens Section Chapitre Compte Total_Prévu DM1 Ordo Total
DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE N°1 du 21/12/2017

D I 2184 - Mobilier 1000 0 1000

R I RECETTES INVESTISSEMENT 30031,66 0 30031,66
D I 001 - Solde d'exécution de la section d'investissement reporté 0 0 0
D I 001 - Solde d'exécution de la section d'investissement reporté 0 0 0
R I 021 - Virement de la section de fonctionnement 3831,35 0 3831,35
R I 021 - Virement de la section de fonctionnement 3831,35 0 3831,35
R I 10 - Dotations, fonds divers et réserves 26200,31 0 26200,31
R I 1068 - Excédents de fonctionnement capitalisés 26200,31 0 26200,31

D F DEPENSES FONCTIONNEMENT 527833,18 7170,88 535004,06
R F RECETTES FONCTIONNEMENT 527833,18 7170,88 535004,06

RESULTATS 0 0 0

D I DEPENSES INVESTISSEMENT 30031,66 0 30031,66
R I RECETTES INVESTISSEMENT 30031,66 0 30031,66

RESULTATS 0 0 0

DEPENSES TOTALES 557864,84 7170,88 565035,72
RECETTES TOTALES 557864,84 7170,88 565035,72
RESULTATS 0 0 0
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